
Raadsvoorstel
Zaaknummer: Z/22/065201/300424
Datum collegebesluit: 
Datum commissievergadering:
Datum raadsvergadering:

dinsdag 10 mei 2022
woensdag 25 mei 2022 
donderdag 2 juni 2022

Soort Voorstel: Raadsvoorstel
Onderwerp: Zienswijze GR Holland Rijnland
Portefeuillehouder: Wethouder Cramwinckel
Programma: Bestuur

Kernboodschap: invloed uitoefenen op de Begroting Holland Rijnland 2023 en 
concept Jaarrekening 2021 middels een zienswijze aan het 
Dagelijks Bestuur van Holland Rijnland met als doel dat

1. de financiële risico’s zo veel mogelijk beperkt worden;
2. de kosten voor Voorschoten lager worden.

Bijlagen: Bijlage 1 Concept zienswijze Begroting Holland Rijnland 2023 
en concept Jaarrekening 2021
Bijlage 2 Begroting Holland Rijnland 2023
Bijlage 3 Concept Jaarstukken Holland Rijnland 2021

Beslispunten Over de begroting Holland Rijnland 2023 en de concept 
jaarrekening 2021 een zienswijze naar voren brengen bij het 
bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling zoals verwoord 
in de bij dit besluit behorende ontwerp-brief.

Relatie met:  Agendapunt:  (bijv. een aangehouden stuk of een stuk 
wat nog moet komen of al geweest is)

 Toezegging:
 Amendement/motie: 
 Schriftelijke vragen:



Pagina 2 van 3

Raadsvoorstel
Zienswijze GR Holland Rijnland

Samenvatting
Via een aanbiedingsbrief heeft het Dagelijks Bestuur van Holland Rijnland de concept begroting 
Holland Rijnland 2023 en concept jaarrekening 2021 Holland Rijnland verzonden. Het Dagelijks 
Bestuur van Holland Rijnland verzoekt de raad haar zienswijze in te dienen zodat deze 
betrokken kan worden bij de besluitvorming door het Algemeen Bestuur van Holland Rijnland.

Beoogd effect
Een zienswijze in te dienen en hiermee invloed uit te oefenen.

Argumenten
Het indienen van de zienswijze is bedoeld om invloed uit te oefenen op de begroting en het 
daaraan ten grondslag liggende beleid.

Kanttekeningen
Of het algemeen Bestuur (AB) van Holland Rijnland tegemoet zal komen aan onze verzoeken, is 
niet zeker. Omdat het AB van Holland Rijnland bij meerderheid van stemmen besluit over de 
begroting, is het van belang – waar mogelijk - ondersteuning te zoeken bij de andere Holland 
Rijnlandgemeenten waar nodig en bijv. krachten te bundelen in Leidse regio verband.   

Communicatie/Inwonersparticipatie
Niet van toepassing.

Financiën
In de concept-zienswijzebrief zijn de financiën verder gespecificeerd.

Risico’s
De GR Holland Rijnland heeft geen afgezonderd weerstandsvermogen. Onverwachte 
tegenvallers dienen direct te worden gemeld bij het bestuur, waarna gezamenlijk en in overleg 
met gemeenten wordt bekeken hoe deze kunnen worden opgelost. Financieel technisch zijn de 
gemeenten verantwoordelijk voor eventuele tegenvallers. 

Duurzaamheid
Niet van Toepassing.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester



Pagina 3 van 3

Besluit
Zaaknummer: Z/22/065201/300424  

De raad der gemeente Voorschoten;

Gelet op Wet op de gemeenschappelijke regelingen.

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van maandag 10 mei 2022,

besluit:
Over de begroting Holland Rijnland 2023 en de concept jaarrekening 2021 een zienswijze naar 
voren brengen bij het bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling zoals verwoord in de bij dit 
besluit behorende ontwerp-brief.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad der gemeente Voorschoten, 
gehouden op 2 juni 2022

de griffier, de voorzitter,

drs. B.J. Urban drs. N. Stemerdink


